

5. Maj ApS

Jens Jessens Vej 1, 6400 Sønderborg
CVR-nr. 34 70 25 00

Årsrapport 2024/25

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2026
Dirigent:

.....
Mads Munk

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om virksomheden	5
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

5. Maj ApS
Årsrapport 2024/25

Ledelsesberetning

Oplysninger om virksomheden

Navn	5. Maj ApS
Adresse, postnr. by	Jens Jessens Vej 1, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	34 70 25 00
Stiftet	16. juli 2012
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. oktober 2024 - 30. september 2025
Direktion	Mads Munk
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Hovedtal					
Bruttofortjeneste/ bruttotab	20.332	23.472	29.874	39.666	48.536
Resultat af primær drift	-11.565	-10.076	-7.144	1.400	8.393
Resultat af finansielle poster	1.225	3.152	3.687	-5.960	2.915
Årets resultat	-6.504	-4.519	-1.875	-2.649	10.981
Balancesum					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	682	2.392	2.149	2.355	1.424
Egenkapital	68.552	75.069	80.063	82.971	84.912
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.829	-5.047	318	-3.238	1.427
Pengestrømme til investeringsaktivitet	-1.479	-2.770	142	-5.408	-8.611
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.589	-2.127	-2.241	-4.909	-11.555
Pengestrøm i alt	-3.719	-9.944	-1.781	-13.555	-18.739
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-10,5 %	-8,7 %	-5,8 %	1,1 %	6,2 %
Likviditetsgrad	378,1 %	417,5 %	498,1 %	486,4 %	447,3 %
Soliditetsgrad	57,2 %	58,1 %	56,6 %	54,1 %	51,7 %
Egenkapitalforrentning	-4,5 %	-2,9 %	-0,7 %	-4,7 %	12,0 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede					
	54	59	68	70	69

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består primært i køb og salg af tekstiler og sekundært i investering i værdipapirer og kapitalandele samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2024/25 udviser et underskud på 6.503.594 kr. mod et underskud på 4.519.291 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 30. september 2025 udviser en egenkapital på 68.551.636 kr.

Årets resultat i forhold til tidligere udmeldte forventninger

Ledelsen havde forventet et resultat for regnskabsåret 2024/25 i niveauet 0 - 5 mio. kr. Bruttofortjenesten er i regnskabsåret 2024/25 realiseret på lavere niveau end forventet ved indgangen til 2024/25, samt der i regnskabsåret er foretaget nedskrivninger på udlån for 1,5 mio. kr. Begge forhold medfører at årets resultat er realiseret under forventet niveau.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår at levere produkter og service af højeste kvalitet. Dette stiller store krav til medarbejdere og fordrer et højt kompetenceniveau. Det er derfor afgørende at fastholde og dygtiggøre medarbejderne til sikring af, at nye sortimenter kontinuerligt udvikles, og at kunden får den bestilte vare til den aftalte kvalitet og pris.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Indkøb og investeringer i udlandet samt mellemregninger med udenlandske koncernforbundne selskaber medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen i USD, EUR, NOK og SEK.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift.

Det er ledelsens vurdering, at koncernen ikke udgør en særlig belastning af det eksterne miljø, udover hvad der er normalt forekommende indenfor branchen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsens generelle forventninger til fremtiden er positive. Der er dog mange eksterne faktorer, der påvirker branchens udvikling på kort som lang sigt. Med ledelsens viden på nuværende tidspunkt af regnskabsåret 2025/26 forventes et positivt resultat i niveauet mellem 0 - 3 mio. kr., baseret på en bedring i de makroøkonomiske forhold.

5. Maj ApS
Årsrapport 2024/25

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
	Bruttofortjeneste/ bruttotab	20.332.335	23.471.991	-41.697	-32.299
3	Personaleomkostninger	-27.071.377	-28.855.666	0	0
4	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.869.634	-3.152.954	0	0
	Andre driftsomkostninger	-158.572	-571.329	0	-389.819
	Resultat før finansielle poster	-9.767.248	-9.107.958	-41.697	-422.118
	Resultatandele af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-3.988.632	-4.158.091
	Resultatandele af kapitalinteresser	256.901	208.395	87.841	-42.805
5	Finansielle indtægter	3.330.593	5.119.970	2.804.590	4.905.805
6	Finansielle omkostninger	-2.362.529	-2.176.251	-1.497.067	-1.554.645
	Resultat før skat	-8.542.283	-5.955.844	-2.634.965	-1.271.854
7	Skat af årets resultat	2.038.689	1.436.553	-241.224	-619.893
	Årets resultat	<u>-6.503.594</u>	<u>-4.519.291</u>	<u>-2.876.189</u>	<u>-1.891.747</u>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshaveren i 5. Maj ApS	-2.876.189	-1.891.747		
	Minoritetsinteresser	-3.627.405	-2.627.544		
		<u>-6.503.594</u>	<u>-4.519.291</u>		

5. Maj ApS
Årsrapport 2024/25

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

5. Maj ApS
Årsrapport 2024/25

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Balance (fortsat)

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
	transport	8.492.040	10.172.298	0	0
		<u>22.989.135</u>	<u>23.521.208</u>	<u>6.359.379</u>	<u>19.201.863</u>
13	Værdipapirer og kapitalandele				
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.657.773	16.102.193	19.657.773	16.102.193
		<u>19.657.773</u>	<u>16.102.193</u>	<u>19.657.773</u>	<u>16.102.193</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.828.416</u>	<u>10.461.160</u>	<u>5.268.814</u>	<u>3.928.620</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>59.967.364</u>	<u>60.256.859</u>	<u>31.285.966</u>	<u>39.232.676</u>
	AKTIVER I ALT	<u>108.245.300</u>	<u>111.578.313</u>	<u>64.392.699</u>	<u>68.311.660</u>

5. Maj ApS
Årsrapport 2024/25

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

5. Maj ApS
Årsrapport 2024/25

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Balance (fortsat)

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
	transport	23.835.345	20.466.876	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser					
16	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.744.716	1.549.249	0	0
	Gæld til banker	2.098.630	11.325	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.902	126.900	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.354.069	4.666.706	20.002	1.019.369
	Gæld til kapitalinteressere	1.219.908	825.847	0	0
	Skyldig selskabsskat	0	16.681	0	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	0	2.464.044	2.492.587
	Anden gæld	7.439.094	7.036.081	0	0
18	Periodeafgrænsningsposte	0	199.022	0	0
		<u>15.858.319</u>	<u>14.431.811</u>	<u>2.484.046</u>	<u>3.511.956</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>39.693.664</u>	<u>34.898.687</u>	<u>2.484.046</u>	<u>3.511.956</u>
	PASSIVER I ALT	<u>108.245.300</u>	<u>111.578.313</u>	<u>64.392.699</u>	<u>68.311.660</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 8 Resultatdisponering
- 19 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 21 Nærtstående parter

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for valutakurs - reguleringer	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	I alt	Minoritets- interesser	Egenkapital i alt	
		Egenkapital 1. oktober 2024	80.000	-145.331	715.825	64.149.210	64.799.704	10.268.996	75.068.700
		Overført via resultatdisponering	0	0	0	-2.876.189	-2.876.189	-3.627.408	-6.503.597
		Valutaomregning af udenlandske enheder	0	19.488	0	-116	19.372	14.815	34.187
		Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-48.201	13.967	-34.234	-13.420	-47.654
		Egenkapital 30. september 2024	<u>80.000</u>	<u>-125.843</u>	<u>667.624</u>	<u>61.286.872</u>	<u>61.908.653</u>	<u>6.642.983</u>	<u>68.551.636</u>

Note	kr.	Modervirksomhed			
		Selskabskapital	Overført resultat	I alt	
		Egenkapital 1. oktober 2024	80.000	64.719.704	64.799.704
8		Overført via resultatdisponering	0	-2.876.189	-2.876.189
		Valutaomregning af udenlandske enheder	0	19.372	19.372
		Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-34.234	-34.234
		Egenkapital 30. september 2025	<u>80.000</u>	<u>61.828.653</u>	<u>61.908.653</u>

5. Maj ApS
Årsrapport 2024/25

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Pengestrømsopgørelse

		Koncern	
Note	kr.	2024/25	2023/24
	Årets resultat	-6.503.594	-4.519.291
22	Reguleringer	-239.571	-1.294.737
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	-6.743.165	-5.814.028
23	Ændring i driftskapital	-931.311	427.534
	Pengestrømme fra primær drift	-7.674.476	-5.386.494
	Renteindbetalinger m.v.	2.734.377	2.606.687
	Renteudbetalinger m.v.	-891.080	-2.176.251
	Betalt/modtaget selskabsskat	1.989	-90.724
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.829.190	-5.046.782
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-255.316	-1.811.753
	Køb af materielle anlægsaktiver	-681.779	-2.392.182
	Salg af materielle anlægsaktiver	1.032.871	1.883.186
	Køb af andre værdipapirer og kapitalandele	-4.006.044	-1.531.852
	Køb af værdipapirer, omsætningsaktiver	-13.926.432	-14.681.761
	Salg af værdipapirer, omsætningsaktiver	10.653.370	13.336.792
	Salg af kapitalintersser	1.500.000	0
	Afdrag på tilgodehavender hos kapitalinteressere	1.200.000	0
	Modtagne udbytter fra kapitalinteressere	223.110	223.110
	Udlån og afdrag tilgodehavender, netto	<u>2.780.777</u>	<u>2.204.867</u>
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-1.479.443	-2.769.593
	Udbetalt udbytte til minoritetsaktionærer	0	-666.667
	Provenue ved optagelse af gæld hos kapitalinteressere	5.186.312	0
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-1.622.376	-1.460.785
	Øvrige egenkapitalbevægelser	24.648	0
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.588.584	-2.127.452
	Årets pengestrøm	-3.720.049	-9.943.827
	Likvider 1. oktober	<u>10.449.835</u>	<u>20.393.662</u>
24	Likvider 30. september	<u><u>6.729.786</u></u>	<u><u>10.449.835</u></u>

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

Lønninger	23.609.113	25.340.424	0	0
Pensioner	2.244.494	2.332.705	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.217.770	1.182.537	0	0
	<u>27.071.377</u>	<u>28.855.666</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>54</u>	<u>59</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Koncern

Modervirksomhed

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	690.148	795.201	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>2.179.486</u>	<u>2.357.753</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.869.634</u>	<u>3.152.954</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	454.469	447.588
Kursreguleringer, værdipapirer	282.518	2.528.833	282.518	2.528.833
Andre finansielle indtægter	3.048.075	2.591.137	2.067.603	1.929.384
	<u>3.330.593</u>	<u>5.119.970</u>	<u>2.804.590</u>	<u>4.905.805</u>

5. Maj ApS
Årsrapport 2024/25

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2024/25	2023/24	2024/25	2023/24
Finansielle omkostninger				
Nedskrivning af finansielle aktiver	1.471.449	1.553.505	1.471.449	1.553.505
Andre finansielle omkostninger	891.080	622.746	25.618	1.140
	<u>2.362.529</u>	<u>2.176.251</u>	<u>1.497.067</u>	<u>1.554.645</u>
Skat af årets resultat				

Beregnet skat af årets				
skattepligtige indkomst	126.242	633.636	241.224	619.893
Årets regulering af udskudt skat	-2.149.699	-2.028.940	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-15.232	-41.249	0	0
	<u>-2.038.689</u>	<u>-1.436.553</u>	<u>241.224</u>	<u>619.893</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat

<u>-2.876.189</u>	<u>-1.891.747</u>
<u>-2.876.189</u>	<u>-1.891.747</u>

Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. oktober 2024	14.227.641
Tilgange	<u>255.316</u>
Kostpris 30. september 2025	14.482.957
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	10.379.600
Afskrivninger	<u>690.148</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	11.069.748
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>3.413.209</u>
Afskrives over	3-7 år

5. Maj ApS
Årsrapport 2024/25

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

Materielle anlægsaktiver

Koncern

kr.

Grunde og
bygninger

Andre anlæg,
driftsmateriel
og inventar

Indretning af
lejede lokaler

I alt

Kostpris 1. oktober 2024	63.660.751	12.809.008	1.092.504	77.562.263
Valutakursreguleringer	0	13.792	2.651	16.443
Tilgange	0	681.779	0	681.779
Afgange	0	-1.844.192	0	-1.844.192
Kostpris 30. september 2025	<u>63.660.751</u>	<u>11.660.387</u>	<u>1.095.155</u>	<u>76.416.293</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	31.263.696	10.112.923	1.077.119	42.453.738
Valutakursreguleringer	0	3.239	2.651	5.890
Afskrivninger	1.524.639	653.137	1.710	2.179.486
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-656.872	0	-656.872
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	<u>32.788.335</u>	<u>10.112.427</u>	<u>1.081.480</u>	<u>43.982.242</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u><u>30.872.416</u></u>	<u><u>1.547.960</u></u>	<u><u>13.675</u></u>	<u><u>32.434.051</u></u>
Afskrives over	40 år	5 år	5-25 år	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 20.

5. Maj ApS
Årsrapport 2024/25

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

Finansielle anlægsaktiver

Koncern

kr.

<u>Kapital-</u> <u>interesser</u>	<u>Tilgode-</u> <u>havender hos</u> <u>kapital-</u> <u>interesser</u>	<u>Andre</u> <u>værdipapirer og</u> <u>kapitalandele</u>	<u>Andre</u> <u>tilgodeha-</u> <u>vender</u>	<u>I alt</u>
--------------------------------------	--	--	--	--------------

Kostpris 1. oktober 2024	1.529.680	1.585.059	3.502.656	7.105.022	13.722.417
Tilgang i året	0	129.764	4.006.044	1.618.233	5.754.041
Afgange	-1.500.000	-1.373.830	0	-1.540.862	-4.414.692
Overført	0	-340.993	0	0	-340.993
Kostpris 30. september 2025	29.680	0	7.508.700	7.182.393	14.720.773
Værdireguleringer 1. oktober 2024	195.976	0	0	-1.553.505	-1.357.529
Valutakursreguleringer	-205	0	0	0	-205
Modtaget udbytte	-223.110	0	0	0	-223.110
Årets resultat	375.395	0	0	0	375.395
Goodwill afskrivninger	-118.494	0	0	0	-118.494
Nedskrivning	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	233.846	0	0	0	233.846
Værdireguleringer 30. september 2025	463.408	0	0	-2.753.505	-2.290.097
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	493.088	0	7.508.700	4.428.888	12.430.676

Kapitalinteresser omfatter kapitalandele i associeret virksomhed.

Koncern

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Kompagniet af 1991	A/S	Sønderborg	56,67 %
Oy Kompagniet	AB	Finland	100,00 %
Kompagniet af 1991 Sverige	AB	Sverige	100,00 %
Kompagniet Norge Import	A/S	Norge	100,00 %
Kompagniet Nederland	BV	Holland	100,00 %
Kompagniet Deutschland	GmbH	Tyskland	100,00 %
Kompagniet af 1991 Finans	A/S	Sønderborg	66,66 %
Kapitalinteresser			
Kompagniet Sales	OY	Finland	50,00 %

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Modervirksomhed							
kr.	Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder	Tilgodeha- vender ho: tilknytted virksomhede	Kapital- interesser	Tilgode- havender hos kapital- interesser	Andre værdipapirer og kapital- andele	Andre tilgodeha- vender	I alt
Kostpris 1. oktober 2024	42.571.225	0	1.500.000	1.585.059	3.502.656	7.105.022	56.263.962
Tilgang i året	0	0	0	129.764	4.006.044	1.618.233	5.754.041
Afgange	0	0	-1.500.000	-1.373.830	0	-1.540.862	-4.414.692
Overført	0	7.911.200	0	-340.993	0	0	7.570.207
Kostpris 30. september 2025	42.571.225	7.911.200	0	0	7.508.700	7.182.393	65.173.518
Værdireguleringer 1. oktober	-25.309.786	0	-321.687	0	0	-1.553.505	-27.184.978
Valutakursreguleringer	19.372	0	0	0	0	0	19.372
Årets resultat	-3.988.632	0	206.335	0	0	0	-3.782.297
Egenkapitalregulering	-34.234	0	0	0	0	0	-34.234
Goodwill afskrivninger	0	0	-118.494	0	0	0	-118.494
Nedskrivning	0	0	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	233.846	0	0	0	233.846
Værdireguleringer 30. septern	-29.313.280	0	0	0	0	-2.753.505	-32.066.785
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	13.257.945	7.911.200	0	0	7.508.700	4.428.888	33.106.733

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Kompagniet af 1991	A/S	Sønderborg	56,67 %
Kompagniet af 1991 Finans	A/S	Sønderborg	66,66 %

5. Maj ApS
Årsrapport 2024/25

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

Periodeafgrænsningsposter**Koncern**

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer, IT-licenser samt kontingenter og abonnementer m.v.

Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.

Dagsværdi 30. september
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen
Dagsværdiniveau

**Børsnoterede
aktier**

19.657.773
-131.298
1

Selskabskapital

Modervirksomhedens anparts kapital har uændret været 80.000 kr. siden stiftelsen.

Koncern

Modervirksomhed

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Udskudt skat				
Udskudt skat 1. oktober	1.610.926	3.637.283	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-2.149.699	-2.028.940	0	0
Kursregulering af udskudt skat	-306	2.583	0	0
Udskudt skat 30. september	<u>-539.079</u>	<u>1.610.926</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	750.909	846.568	0	0
Materielle anlægsaktiver	4.485.981	4.666.949	0	0
Varebeholdninger	0	-198	0	0
Tilgodehavender	250.641	235.940	0	0
Gældsforpligtelser	0	-22.710	0	0
Skattemæssigt underskud	-6.026.610	-4.115.623	0	0
	<u>-539.079</u>	<u>1.610.926</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Det fremførselsberettigede underskud, der indgår i grundlaget for udskudt skat i selskabet og koncernen, forventes at blive udnyttet indenfor de kommende 3-5 år.

Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Koncern</u>			
kr.	<u>Gæld i alt 30/9 2025</u>	<u>Kortfristet andel</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	20.393.749	1.744.716	18.649.033	11.396.314
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.186.312	0	5.186.312	0
	<u>25.580.061</u>	<u>1.744.716</u>	<u>23.835.345</u>	<u>11.396.314</u>

5. Maj ApS
Årsrapport 2024/25

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

Afledte finansielle instrumenter

Koncern

Dagsværdier

Afledte finansielle instrumenter omfatter renteswap og valutaterminforretninger, som anses at være effektiv sikring af fremtidige pengestrømme og indregnes dermed over egenkapitalen. Finansielle instrumenter, som er indregnet i koncernens balance pr. 30. september 2025, omfatter:

kr.	<u>Regnskabs- mæssig værdi</u>	<u>Dagsværdi</u>	<u>Niveau for opgørelse af dagsværdi</u>
Renteswap	<u>1.283.891</u>	<u>1.283.391</u>	<u>2</u>

Koncern

Koncernen har indgået renteswapaftale, som anses som værende sikring.

Koncernen har til afdækning af variabelt forrentet lån i DKK med udløb i 2036 indgået en renteswap.

Renteswappen har pr. 30. september 2025 en hovedstol på 19.537 t.kr. og udløber i slutningen af 2035. I kontraktens løbetid modtages en variable rente og betales en fast rente på 1,25 %. Renteswappen er kategoriseret i niveau 2 i dagsværdihierarkiet.

Renteswappen har identiske betingelser med lånet og anses som værende pengestrømssikring.

Dagsværdien af de finansielle instrumenter pr. 30. september 2025 er indregnet i balancen som særskilte regnskabsposter og udgør i alt 1.284 t.kr. Hovedparten af den positive dagsværdi kan henføres til at være langfristet tilgodehavender (> 1 år).

Dagsværdiregulering fra primo til ultimo udgør et tab på 93 t.kr. før skat og er indregnet over egenkapitalen i reserve for sikringstransaktioner.

Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter under passiver omfatter forudfaktureringer.

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser**Andre økonomiske forpligtelser****Koncern**

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en restleasingforpligtelse på i alt 9 t.kr. og resterende kontraktperioder på op til 3 måneder.

Koncernen har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler. Lejekontrakterne har kontraktperioder på 1-12 måneder, og forpligtelsen i kontraktperioden andrager 201 t.kr.

Koncernen har derudover indgået sædvanlige, gensidigt bebyrdende aftaler som led i koncernens normale drift.

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Virksomheden har afgivet en indeståelseserklæring overfor datterselskabet, Kompagniet af 1991 A/S til sikring af dennes likviditet, mindst indtil den 30. september 2026.

Virksomheden har derudover indgået sædvanlige, gensidigt bebyrdende aftaler som led i virksomhedens normale drift.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for koncernens mellemværende over for bank er stillet sikkerhed i form af ejerpantebrev på nom. 12.424 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 30.872 t.kr. Koncernen har et indestående i banken pr. balacedagen.

Til sikkerhed for koncernens gæld over for realkreditinstitutter, 20.537 t.kr., er der afgivet sikkerhed i form af realkreditpantebrev på nom. 37.638 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 30.872 t.kr.

Modervirksomheden hæfter for alt mellemværende mellem Kompagniet af 1991 Finans A/S og dennes bankforbindelse. Datterselskabet har et indestående i banken pr. balacedagen.

Et datterselskab kautionerer for andet datterselskabs kreditfaciliteter vedr. Mastercard bankkonto. Gælden udgør pr. balacedagen 16 t.kr.

Et datterselskab har stillet sikkerhed for bankmellemværende i Danske Bank for andre datterselskaber. Pr. 30. september 2025 har alle førnævnte datterselskaber positive indestående i banken.

Modervirksomhed

Modervirksomheden hæfter for alt mellemværende mellem Kompagniet af 1991 Finans A/S og dennes bankforbindelse. Datterselskabet har et indestående i banken pr. balacedagen.

Nærtstående parter

Koncern

5. Maj ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Mads Munk	Sønderborg	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Modervirksomhed		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	454.469	447.588
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.666.117	10.748.959
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag fra tilknyttede virksomheder	1.613.597	1.347.118
Skyldig sambeskatningsbidrag til tilknyttede virksomheder	-2.464.044	-2.492.587
Modtaget udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	1.333.334

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Noter

kr.	Koncern	
	2024/25	2023/24
Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	2.869.634	3.152.954
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	154.449	140.976
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	-256.901	-208.395
Finansielle indtægter	-3.330.593	-5.119.970
Finansielle omkostninger	2.362.529	2.176.251
Skat af årets resultat	-2.038.689	-1.436.553
	<u>-239.571</u>	<u>-1.294.737</u>
Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.680.258	-1.802.824
Ændring i tilgodehavender	-1.836.278	1.414.948
Ændring i leverandørgæld m.v.	-1.233.644	954.552
Andre ændringer i driftskapital	458.353	-139.142
	<u>-931.311</u>	<u>427.534</u>
Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	8.828.416	10.461.160
Kortfristet gæld til banker	-2.098.630	-11.325
	<u>6.729.786</u>	<u>10.449.835</u>